D. Masa Abbasiyah ( 750-1258 )

Pada masa Daulah Abbasiyah peradaban Islam mengalami titik kemajuan,
hal ini berbarengan dengan seni kaligrafi yang mengalami kemajuan serta
terus berkembang. Khalifah pada masa dinasti ini adalah Abbas Ash-Shaffah
yang mendirikan Daulah Abbasiyah pada tahun 132H/750M.

Majunya kaligrafi pada Abbasiyah disebabkan dorongan dari pemimpin
Abbsiyah yang menganjurkan mencintai kaligrafi, hal ini lah yang menjadikan
ahli kaligrafi muncul yang sangat inspiratif, Ibn Muqlah adalah seorang
kaligrafer yang sangat unggul dalam seni kaligrafi dengan menuliskan tulisan
berdasarkan pertemuan barunya, jasanya sangat membantu dalam
perkembangan seni kaligrafi Kursif.(Bagus Sanjaya, 2023)